
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

18.09.2012  № 72  

О внесении изменений и дополнений в  
решение Совета народных депутатов от 
20.12.2011 г. № 101 "О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов"     

В соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской области от 
30.08.2012 № 975 «Об опережающей индексации с 01 октября 2012 года на 6 
процентов оплаты труда работников областных государственных учреждений, 
обеспечиваемой за счет средств областного бюджета», от 03.09.2012 № 990 «О 
повышении  денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих  государственные 
должности  Владимирской  области,  и  окладов  денежного  содержания 
государственных  гражданских  служащих  Владимирской  области»,  статьей  13 
Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль 
Совет  народных депутатов муниципального образования  городское  поселение 
город Суздаль р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2011 г. № 101 «О 
бюджете муниципального образования город Суздаль на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» (в редакции от 24.01.2012 г. № 2, от 09.02.2012 г. № 6, 
от 21.02.2012 г. № 8, от 20.03.2012 г. № 14, от 17.04.2012 г. № 26, от 22.05.2012 г. 
№ 40,  от  19.06.2012  г.  № 52,  от  28.06.2012  г.  № 60,  от  17.07.2012  г.  № 62) 
следующие изменения и дополнения:
         1.1 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
Суздаля на 2012 год»:
         1.1.1 строки:
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области
119469,18477

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 15725,2



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02   869,3

Глава  муниципального образования 01 02 002 03 00  869,3
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 02 002 03 00 120 869,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 869,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03   672,1

Центральный аппарат 01 03 002 04 00  672,1
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 03 002 04 00 120 664,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 664,7»

          изложить в следующей редакции:
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области
119622,08477

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 15974,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02   882,3

Глава  муниципального образования 01 02 002 03 00  882,3
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 02 002 03 00 120 882,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 882,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03   678,4

Центральный аппарат 01 03 002 04 00  678,4
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 03 002 04 00 120 671,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 671,0»
         1.1.2 строки:

«Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   6417,0

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  6417,0
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 04 002 04 00 120 6397,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 6395,5»
          изложить в следующей редакции:

«Функционирование Правительства 01 04   6562,3

2



Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00  6562,3
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 04 002 04 00 120 6539,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 6537,5»
         1.1.3 строки:

«Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 04 002 04 00 240 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 04 002 04 00 244 20,0»

          изложить в следующей редакции:
«Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 04 002 04 00 240 23,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 04 002 04 00 244 23,3»

         1.1.4 строки:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13   7631,8
Выполнение других обязательств 
государства

01 13 092 03 00  120,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13   7716,2
Выполнение других обязательств 
государства

01 13 092 03 00  150,0»

         1.1.5 строки:
«Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

01 13 092 03 00 850 50,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

01 13 092 03 00 852 50,0

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

01 13 093 99 00  7311,8

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 093 99 00 110 3630,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 093 99 00 111 3627,2»
          изложить в следующей редакции:

«Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

01 13 092 03 00 850 80,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

01 13 092 03 00 852 80,0

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

01 13 093 99 00  7366,2

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 13 093 99 00 110 3684,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 093 99 00 111 3681,6»
         1.1.6 строки:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

03    756,6

3



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09   756,6

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 09 202 67 00  745,6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 09 202 67 00 110 737,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 202 67 00 111 736,6»
          изложить в следующей редакции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03    767,8

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09   767,8

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 09 202 67 00  756,8

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 09 202 67 00 110 748,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 202 67 00 111 747,8»
         1.1.7 строки:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    20112,43
Транспорт 04 08   300,0»

          изложить в следующей редакции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    20027,33
Транспорт 04 08   500,0»

         1.1.8 строки:
«Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий  по другим видам 
транспорта

04 08 317 01 00  300,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 317 01 00 800 300,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 317 01 00 810 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   18202,43»
          изложить в следующей редакции:

«Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий  по другим видам 
транспорта

04 08 317 01 00  500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 317 01 00 800 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 08 317 01 00 810 500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   17917,33»
         1.1.9 строки:

4



«Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 522 13 03 24
0

17000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 522 13 03 24
4

17000,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

04 09 522 13 03 24
4

17000,0

Целевая программа "По приведению в 
нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале на 
2012-2014 годы"

04 09 795 47 02  1202,43

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 795 47 02 24
0

1202,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 795 47 02 24
4

1202,43»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 04 09 522 13 03 52

0
17000,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности

04 09 522 13 03 52
1

17000,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

04 09 522 13 03 52
1

17000,0

Целевая программа "По приведению в 
нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале на 
2012-2014 годы"

04 09 795 47 02  917,33

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 795 47 02 24
0

917,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 795 47 02 24
4

917,33»

         1.1.10 строки:
«Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 12 522 31 02 24
0

400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 12 522 31 02 24
4

400,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

04 12 522 31 02 24
4

400,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 04 12 522 31 02 52

0
400,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности

04 12 522 31 02 52
1

400,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

04 12 522 31 02 52
1

400,0»

         1.1.11 строки:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05    64210,83077

5



Жилищное хозяйство 05 01   30528,22877»
          изложить в следующей редакции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05    63958,53077

Жилищное хозяйство 05 01   29990,82877»
         1.1.12 строки:

«Иные бюджетные ассигнования 05 01 098 01 01 80
0

6360,88409

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 098 01 01 81
0

6360,88409»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 05 01 098 01 01 52

0
6360,88409

Субсидии по областной адресной 
программе "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов во 
Владимирской области в 2012 году"

05 01 098 01 01 52
3

6360,88409»

         1.1.13 строки:
«Иные бюджетные ассигнования 05 01 098 02 01 80

0
1220,94468

Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 098 02 01 81
0

1220,94468»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 05 01 098 02 01 52

0
1220,94468

Субсидии по областной адресной 
программе "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов во 
Владимирской области в 2012 году"

05 01 098 02 01 52
3

1220,94468»

         1.1.14 строки:
«Бюджетные инвестиции иным 
юридическим лицам

05 01 522 44 02 45
0

9305,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 01 522 44 02 45
0

9305,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 05 01 522 44 02 52

0
9305,0

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 01 522 44 02 52
2

9305,0»

         1.1.15 после строки:
«Субсидии на софинансирование 
объектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 01 522 44 02 52
2

9305,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 01 522 44 02 52
2

9305,0»

6



         1.1.16 строки:
«Муниципальная адресная программа 
"Капитальный ремонт многоквартирных 
домов муниципального образования 
город Суздаль в 2012 году"

05 01 795 43 02  679,05532

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 43 02 24
0

679,05532

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 43 02 24
4

679,05532

Городская целевая программа 
"Социальное жилье на 2011-2012 годы"

05 01 795 44 02  11690,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 44 02 24
0

400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 44 02 24
4

400,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная адресная программа 
"Капитальный ремонт многоквартирных 
домов муниципального образования 
город Суздаль в 2012 году"

05 01 795 43 02  141,65532

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 43 02 24
0

141,65532

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 43 02 24
4

141,65532

Городская целевая программа 
"Социальное жилье на 2011-2012 годы"

05 01 795 44 02  11590,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 44 02 24
0

300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 44 02 24
4

300,0»

1.1.17 после строки:
«Бюджетные инвестиции иным 
юридическим лицам

05 01 795 44 02 45
0

8590,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Межбюджетные трансферты 05 01 795 44 02 50

0
2700,0»

         1.1.18 строки:
«Муниципальная адресная программа 
"Ремонт жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны муниципального 
образования город Суздаль в 2012-2014 
году"

05 01 795 45 02  51,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 45 02 24
0

51,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 45 02 24
4

51,4»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная адресная программа 
"Ремонт жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны муниципального 
образования город Суздаль в 2012-2014 
году"

05 01 795 45 02  151,4

7



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 45 02 24
0

151,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 795 45 02 24
4

151,4»

         1.1.19 строки:
«Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 522 48 02 24
0

758,332

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 522 48 02 24
4

758,332

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 02 522 48 02 24
4

758,332»

изложить в следующей редакции:
«Субсидии 05 02 522 48 02 52

0
758,332

Субсидии на софинансирование 
объектов капитального строительства 
муниципальной собственности

05 02 522 48 02 52
2

758,332

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 02 522 48 02 52
2

758,332»

         1.1.20 строку:
«Благоустройство 05 03 24762,8»

изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 25047,9»

         1.1.21 строки:
«Городская целевая программа "По 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале на 
2012-2014 годы»

05 03 795 47 02 21436,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
0

21436,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
4

21436,8»

          изложить в следующей редакции:
«Городская целевая программа "По 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале на 
2012-2014 годы»

05 03 795 47 02 21721,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
0

21721,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
4

21721,9»

         1.1.22 строки:
«КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    9331,4
Культура 08 01   8529,4
Дворцы культуры, другие учреждения 
культуры

08 01 440 99 00  7469,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 99 00 61
0

7469,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 

08 01 440 99 00 61
1

7469,5

8



муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)
Музеи и постоянные выставки 08 01 441 99 00  959,9
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 99 00 61

0
959,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 441 99 00 61
1

959,9»

          изложить в следующей редакции:
«КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    9443,4
Культура 08 01   8641,4
Дворцы культуры, другие учреждения 
культуры

08 01 440 99 00  7568,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 99 00 61
0

7568,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 440 99 00 61
1

7568,5

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 99 00  972,9
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 99 00 61

0
972,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

08 01 441 99 00 61
1

972,9»

         1.1.23 строки:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    7215,724
Пенсионное обеспечение 10 01   240,0
Доплата к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

10 01 491 01 00  240,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 491 01 00 32
0

240,0

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

10 01 491 01 00 32
1

240,0

Социальное обеспечение населения 10 03   6975,724»
          изложить в следующей редакции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    7319,824
Пенсионное обеспечение 10 01   304,1
Доплата к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих

10 01 491 01 00  304,1

9



Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 01 491 01 00 32
0

304,1

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

10 01 491 01 00 32
1

304,1

Социальное обеспечение населения 10 03   7015,724»
         1.1.24 строки:

«Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 10088 20 32
0

1538,287

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

10 03 100 88 20 32
2

1538,287

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета

10 03 100 88 20 32
2

1538,287»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 10 03 10088 20 52

0
1538,287

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности

10 03 100 88 20 52
1

1538,287

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета

10 03 100 88 20 52
1

1538,287»

         1.1.25 строки:
«Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта  для 
отдельных категорий граждан

10 03 505 37 00  471,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 505 37 00 32
0

471,4

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 03 505 37 00 32
3

471,4

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

10 03 505 37 00 32
3

255,0»

          изложить в следующей редакции:
«Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта  для 
отдельных категорий граждан

10 03 505 37 00  511,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 505 37 00 32
0

256,4

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан

10 03 505 37 00 32
3

256,4

Субсидии 10 03 505 37 00 52
0

255,0»

         1.1.26 после строки:
«Субсидии 10 03 505 37 00 52

0
255,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование объектов 

10 03 505 37 00 52
1

255,0

10



капитального строительства 
муниципальной собственности
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

10 03 505 37 
00

52
1

255,0»

         1.1.27 строки:
«Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 522 18 01 32
0

1097,437

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

10 03 522 18 01 32
2

1097,437

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

10 03 522 18 01 32
2

1097,437»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии 10 03 522 18 01 52

0
1097,437

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
муниципальной собственности

10 03 522 18 01 52
1

1097,437

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

10 03 522 18 01 52
1

1097,437»

         1.1.28 строки:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1450,0
Физическая культура 11 01   1450,0
Учреждения физической культуры и 
спорта

11 01 482 99 00  950,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 482 99 00 61
0

950,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

11 01 482 99 00 61
1

950,0»

          изложить в следующей редакции:
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1464,0
Физическая культура 11 01   1464,0
Учреждения физической культуры и 
спорта

11 01 482 99 00  964,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 482 99 00 61
0

964,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ)

11 01 482 99 00 61
1

964,0»

         1.1.29 строки:
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 
Суздаля

    5950,9

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    2535,9

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   2535,9

11



Центральный аппарат 01 13 002 04 00  1551,1
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов

01 13 002 04 00 12
0

1489,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 12
1

1488,8

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

01 13 002 04 00 12
2

0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 002 04 00 24
0

61,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 04 00 24
2

53,0»

          изложить в следующей редакции:
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 
Суздаля

    5751,7

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    2336,7

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   2336,7
 Центральный аппарат 01 13 002 04 00  1701,0
 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
01 13 002 04 00 12

0
1638,3

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 12
1

1637,2

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

01 13 002 04 00 12
2

1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 002 04 00 24
0

62,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

01 13 002 04 00 24
2

54,1»

         1.1.30 строку:
«Содержание и обслуживание казны 
Российской Федерации

01 13 090 01 00  179,8»

          изложить в следующей редакции:
«Содержание и обслуживание казны 
Российской Федерации

01 13 090 01 00  253,8»

         1.1.31 строки:
«Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

01 13 090 01 00 85
0

146,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

01 13 090 01 00 85
2

146,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

01 13 090 02 00  800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 090 02 00 24
0

800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 090 02 00 24
4

800,0»

          изложить в следующей редакции:

12



«Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

01 13 090 01 00 85
0

220,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей

01 13 090 01 00 85
2

220,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

01 13 090 02 00  376,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 090 02 00 24
0

376,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 090 02 00 24
4

376,9»

         1.1.32 строки:
«892 Финансовый отдел администрации 

города Суздаля
    1816,3

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    1616,3

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06   1616,3

 Центральный аппарат 01 06 002 04 00  1616,3
 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
01 06 002 04 00 12

0
1554,8

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 12
1

1554,2»

          изложить в следующей редакции:
«892 Финансовый отдел администрации 

города Суздаля
    1862,6

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    1662,6

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06   1662,6

 Центральный аппарат 01 06 002 04 00  1662,6
 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов
01 06 002 04 00 12

0
1601,1

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 12
1

1600,5»

         2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета 
народных депутатов города Суздаля 

Глава города Суздаля

В.В.Малашкин О.К.Гусева

13



Завизировано:
Председатель постоянной комиссии
по бюджету, налоговой политике и экономике                          С.В.Кашенков
Начальник юридического отдела                                                 Т.А.Алякринская

Исполнил: 
Начальник финансового отдела                                                     Т.Н.Майорова

Разослать: 
1. Администрации города Суздаля - 1 экз.;
2. Прокуратуре - 1 экз.;
3. Финансовому отделу администрации города – 4 экз.;
4. Постоянной комиссии по бюджету, налоговой политике и экономике 
-1 экз.;
5. Департаменту финансов, бюджетной и налоговой политики 
администрации области - 1 экз.;
6. Управлению Федерального казначейства по Владимирской области – 
1 экз.;
7. Финансовому управлению Суздальского района -1 экз.;
8. Средства массовой информации - 1 экз.

14


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Глава города Суздаля



